

INTERPELACJA

Zielona Góra, 23 kwietnia 2021 rok

Składający: Radni Klubu Samorządowe Lubuskie: Aleksandra Mrozek, Beata Kulczycka.

Dotyczy: Wypowiedzi Marszałka Województwa Lubuskiego dla Gazety Lubuskiej z dnia 22 kwietnia 2021 r. Artykuł Macieja Dobrowolskiego "Elżbieta Polak kontra Wioleta Haręźlak. Czy oskarżenia o wykańczanie pracowników sejmiku są prawdziwe"

Pani Marszałek,

W artykule Macieja Dobrowolskiego „*Elżbieta Polak kontra Wioleta Haręźlak. Czy oskarżenia o wykańczanie pracowników sejmiku są prawdziwe*” zamieszczonym w Gazecie Lubuskiej z dnia 22 kwietnia 2021 kieruje Pani słowa godzące w dobre imię radnych - członków Klubu Samorządowe Lubuskie, ich wizerunek a słowa te są nieprawdziwe, krzywdzące i nie mające nic wspólnego z sejmikową rzeczywistością.

Pani Marszałek w rozmowie z Redaktorem mówi wprost cyt. *"Biorąc pod uwagę złożoność sytuacji politycznej w lubuskim sejmiku, która została wykreowana przez Samorządowe Lubuskie w trakcie dramatycznego zagrożenia epidemicznego, ograniczę do minimum swój komentarz, ponieważ zdecydowanie zbyt długo niektórzy radni zajmują się tylko sobą."* Warto podkreślić, że Pani Marszałek jest radną województwa a wypowiada się przeciwko innym radnym województwa. Zestawienie problemów politycznych koalicji rządzącej w Sejmiku z sytuacją epidemiczną jest niegodziwością, zarzutem bezpodstawnym i nieuzasadnionym. Pandemia koronawirusa to ogromny światowy problem, dramat XXI wieku a sytuacja w lubuskim Sejmiku to konsekwencja braku dialogu, zamknięcia się na inne środowiska i woli współpracy. Zestawienie słów „trudnej sytuacji politycznej” i „zagrożenia epidemicznego” jest nadużyciem i celowym zabiegiem mającym na celu wywołanie napięcia emocjonalnego czytelnika: „problem, pandemia - światowy kryzys a klub SL kreuje złożoną sytuacją polityczną – typowy zabieg socjotechniczny i nieuprawniony przez organ publiczny, który reprezentowany jest przez P. Elżbietę Polak jako Marszałka Województwa.

Nieuczciwe ze strony Pani Marszałek jest stwierdzenie , że „radni zajmują się tylko sobą”. Takie stwierdzenie nigdy by nie padło gdyby marszałek województwa

obiektywnie spojrziała i przeanalizowała ilość składanych interpelacji, wniosków, spotkań, aktywność w pracach komisji sejmikowych i sesjach Sejmiku. Taka ocena w tym przypadku godzi w dobre imię radnych, którzy wypełniają swój mandat społeczny zgodnie z własnym sumieniem poświęcając temu swój czas i angażując się w prace sejmiku ponad wymiar pracy zawodowej. To właśnie brak zainteresowania sygnałami, wnioskami radnych skutkuje problemami Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Należy przyjąć do wiadomości, że Klub Samorządowe Lubuskie nie akceptuje niektórych działań podejmowanych przez Zarząd Województwa, szczególnie dotychczasowej formuły współpracy Zarządu Województwa z Radnymi i braku przejrzystych zasad dotyczących wsparcia samorządów. Radni mają pełne prawo a wręcz obowiązek reagować na rzeczywistość i ją oceniać a także dzielić się swoimi spostrzeżeniami z mieszkańcami.

W związku z zarzutami jakie Pani kieruje pod naszym adresem bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Na podstawie czego twierdzi Pani, że „złożoność sytuacji politycznej w lubuskim sejmiku została wykreowana przez Samorządowe Lubuskie w trakcie dramatycznego zagrożenia epidemicznego” ?
2. W oparciu o jakie kryteria dokonuje Pani oceny aktywności radnych ?
3. W jaki sposób zechce Pani sprostować pomówienie i przekazać Lubuszanom informacje zgodną z prawdą?

W oczekiwaniu na odpowiedź
Radna Aleksandra Mrozek
Radna Beata Kulczycka